da Companhia e demais sociedades de seu grupo (“Plano de Recuperação Judicial”). 

1. Aumento de Capital, Valor do Novo Capital e Forma do Aumento: Nos termos do artigo 1º, inciso 

II, do Anexo 30-XXXII da ICVM480 o Capital Social da Companhia foi aumentado em R$ 561.652,96 

(quinhentos e sessenta e um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos), 

divididos em 638.242 (seiscentas e trinta e oito mil, duzentas e quarenta e duas) ações, originárias do 

exercício dos Bônus, aumentado o Capital Social da Companhia de R$1.896.786.035,50 (um bilhão, 

oitocentos e noventa e seis milhões, setecentos e oitenta e seis mil e trinta e cinco reais e cinquenta 

centavos) dividido em 28.477.701 (vinte e oito milhões, quatrocentas e setenta e sete mil, setecentas e 

uma) ações, todas ordinárias, nominativas e sem valor nominal para R$1.897.347.688,46 (um bilhão, 

oitocentos e noventa e sete milhões, trezentos e quarenta e sete mil e seiscentos e oitenta e oito reais e 

quarenta e seis centavos) dividido em 29.115.943 (vinte e nove milhões, cento e quinze mil, novecentas 

e quarenta e três) ações, todas ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, em havendo 

exercício dos Bônus (“Aumento de Capital”). 

2. Razões do aumento e suas consequências jurídicas e econômicas: Nos termos do artigo 1º, 

parágrafo único, inciso I, do Anexo 30-XXXII da ICVM480, a Companhia esclarece que a presente é o

[...]

disposto no artigo em comento. 

4. Aumento de Capital em Decorrência do Exercício dos Bônus. Quantidade de Ações e Espécie: 

Nos termos do artigo 4º, inciso I, do Anexo 30-XXXII da ICVM480, o Aumento de Capital será realizado 

por meio do exercício dos 638.242 (seiscentos e trinta e oito mil, duzentos e quarenta e dois) Bônus de 

Subscrição emitidos pela Companhia (“Exercício dos Bônus”). A cada Bônus é conferido o direito de 

subscrever e integralizar, na data de exercício dos Bônus, 01 (uma) nova ação ordinária de emissão da 

Emissora, nominativa, escritural e sem valor nominal. Desta forma, o Aumento de Capital se dará por 

meio de 638.242 (seiscentas e trinta e oito mil, duzentas e quarenta e duas) ações, todas ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da Companhia, oriundas do Exercício dos 

Bônus. 

5. Direitos dos Bônus. Direitos e Vantagens das Ações Emitidas pelo Exercício dos Bônus: Nos 

termos do artigo 4º, inciso II, do Anexo 30-XXXII da ICVM480, os Bônus constituem valor mobiliário